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　高齢者の行政デジタルサービスの利用促進を図るため、初めてスマートフォンを購入する方などを対象
に、購入費用を助成します。申請は、区指定店舗（下表）で対象機器を購入時に行えます（予約制）。詳
細は、区　 （右2次元コード）をご覧ください。

̶̶問い合わせは、高齢者施策課管理係へ｡
HP

スマートフォンの購入費用を助成します

本体購入費などの総額／上限3万円（1人1台のみ。予算がなくなり次第終了）

対象者

助成金額

区指定店舗で、対象機器を購入時に申請（本人確認書類
〈運転免許証など〉、本人名義の通帳など持参）

申請方法11月10日～8年3月10日申請期間

区指定店舗（予約制。電話で、各店舗）

区内在住の65歳以上（8年3月31日時点）で、次の要件を全て満たす方

阿佐谷南1-47-12

上高井戸1-1-11

上荻1-17-1 シンフォニーシティ荻窪1階

高円寺南4-7-10 高円寺ビル1階

西荻北3-2-7グロリアス西荻窪1階

浜田山3-31-8 安藤ビル1階

方南2-21-3 アコード方南ビル1階

高円寺北2-7-6  1階

阿佐谷南1-36-10

高円寺北3-23-10

ソフトバンク阿佐ケ谷

ソフトバンクリトナード八幡山

ソフトバンク荻窪

ソフトバンク高円寺

ソフトバンク西荻窪

ソフトバンク浜田山

ソフトバンク方南町駅前

楽天モバイル 高円寺店

auショップ阿佐ケ谷

auショップ高円寺

5929-8617

6847-9400

5347-4431

5929-1891

5303-1915

5316-1788

6867-8700

5364-9630

0800-700-0513

0800-700-0572

店舗名 所在地 電話番号

浜田山3-30-5

和泉4-51-14 エクセレント和泉1階

西荻北3-18-1 ガゼルビル1階

天沼3-3-4

阿佐谷南1-35-11 アークコミュー阿佐谷1階

天沼2-4-4 荻窪SYビル1階

久我山4-2-26 Mile High1階

西荻南3-24-1

浜田山3-30-10

高円寺南4-25-4 RESTA Koenji

au Style　浜田山

auショップ方南町

au Style　西荻窪

auショップ荻窪駅前

ドコモショップ阿佐ケ谷店

ドコモショップ荻窪店

ドコモショップ久我山店

ドコモショップ西荻窪店

ドコモショップ浜田山店

ドコモショップ高円寺店

0800-700-0649

0800-700-0664

0800-700-0638

0800-700-0552

0120-530-407

0120-806-870

0120-071-321

0120-885-306

0120-876-171

0120-536-413

店舗名 所在地 電話番号

● 都公式LINEアカウントの友だち登録
● 区公式「健幸アプリすぎなみチャレンジ」の登録　ほか

※古いスマートフォン（OSがiOS15・Android8以下）からの買い替えも対象。

● 初めてスマートフォンを購入（※）
● 区指定店舗のスマホ教室を受講
● 都公式アプリの登録

65歳以上の方向け

　｢映画 すみっコぐらし 空の王国とふたりの
コ」の10月31日の公開を記念した企画展を開
催します。キャラクターと一緒に写真が撮れる
スポットや、貴重な美術設定画などの展示をぜ
ひお楽しみください。詳細は、区　   (右2次元コード）をご
覧ください。

̶̶問い合わせは、東京工芸大学 杉並アニメーション
ミュージアム☎3396-1510へ｡

HP

■時 8年3月29日㈰までの午前10
時～午後6時（月曜日〈祝日の
場合は翌日〉を除く。入館は5時
30分まで)　■場 東京工芸大学 杉
並アニメーションミュージアム
(上荻3-29-5）

杉並アニメーションミュージアム企画展

©2025 日本すみっコぐらし協会映画部

スマホを使って
暮らしを

もっと便利に！

　幻想的にライトアップされた紅葉が、小川や池に映り込む景

色は息をのむ美しさです。ぜひお楽しみください。

̶̶問い合わせは、大田黒公園☎3398-5814へ｡

■場 大田黒公園（荻窪3-33-12)　■費 300円。小中学生100円（就学前
の子ども無料)　■他 一脚使用可

ライトアップ写真撮影会
■時 11月27日㈭午後5時30分～8時（入園は7時
30分まで)　■費 500円　■他 三脚使用可

大田黒公園
紅葉ライト
アップを
開催します

 関連イベント

日時

世
帯
数

日本人のみの世帯 合　計
外国人のみの世帯
日本人と外国人の世帯

人 

口(

人)

合　計
日本人
外国人

男 女 小　計318,529(   31減)
 18,169(592増)
 2,862(     9増)

582,796
(649増)

267,834(  23減)
12,621(287増)

557,798(  15増)
 24,998(634増)

289,964(  38増)
12,377(347増)

339,560
(570増)

11月28日●金 ～12月7日●日    ※車での来園不可
月～木曜日＝午後5時～8時（入園は7時45分まで）
金～日曜日＝午後5時～9時（入園は8時30分まで）

今
年
も

や
り
ま
す




