

65歳以上の方向け 入マートフォンの購入費用を助成します

高齢者の行政デジタルサービスの利用促進を図るため、初めてスマートフォンを購入する方などを対象 に、購入費用を助成します。申請は、区指定店舗(下表)で対象機器を購入時に行えます(予約制)。詳 細は、区HP (右2次元コード) をご覧ください。





区内在住の65歳以上(8年3月31日時点)で、次の要件を全て満たす方

- ●初めてスマートフォンを購入(※)
- ●都公式LINEアカウントの友だち登録
- 区指定店舗のスマホ教室を受講
- ●区公式「健幸アプリすぎなみチャレンジ」の登録 ほか
- ●都公式アプリの登録

※古いスマートフォン(OSがiOS15・Android8以下)からの買い替えも対象。

スマホを使って 暮らしを もっと便利に!



)本体購入費などの総額/上限3万円(1人1台のみ。予算がなくなり次第終了)

申請期間 11月10日~8年3月10日

申請方法) 区指定店舗で、対象機器を購入時に申請(本人確認書類 〈運転免許証など〉、本人名義の通帳など持参)

区指定店舗(予約制。電話で、各店舗)

店舗名	所在地	電話番号
ソフトバンク阿佐ケ谷	阿佐谷南1-47-12	5929-8617
ソフトバンクリトナード八幡山	上高井戸1-1-11	6847-9400
ソフトバンク荻窪	上荻1-17-1 シンフォニーシティ荻窪1階	5347-4431
ソフトバンク高円寺	高円寺南4-7-10 高円寺ビル1階	5929-1891
ソフトバンク西荻窪	西荻北3-2-7グロリアス西荻窪1階	5303-1915
ソフトバンク浜田山	浜田山3-31-8 安藤ビル1階	5316-1788
ソフトバンク方南町駅前	方南2-21-3 アコード方南ビル1階	6867-8700
楽天モバイル 高円寺店	高円寺北2-7-6 1階	5364-9630
auショップ阿佐ケ谷	阿佐谷南1-36-10	0800-700-0513
auショップ高円寺	高円寺北3-23-10	0800-700-0572

店舗名	所在地	電話番号
au Style 浜田山	浜田山3-30-5	0800-700-0649
auショップ方南町	和泉4-51-14 エクセレント和泉1階	0800-700-0664
au Style 西荻窪	西荻北3-18-1 ガゼルビル1階	0800-700-0638
auショップ荻窪駅前	天沼3-3-4	0800-700-0552
ドコモショップ阿佐ケ谷店	阿佐谷南1-35-11 アークコミュー阿佐谷1階	0120-530-407
ドコモショップ荻窪店	天沼2-4-4 荻窪SYビル1階	0120-806-870
ドコモショップ久我山店	久我山4-2-26 Mile High1階	0120-071-321
ドコモショップ西荻窪店	西荻南3-24-1	0120-885-306
ドコモショップ浜田山店	浜田山3-30-10	0120-876-171
ドコモショップ高円寺店	高円寺南4-25-4 RESTA Koenji	0120-536-413

大田黒公園 紅葉ライト アップを 開催します



幻想的にライトアップされた紅葉が、小川や池に映り込む景 色は息をのむ美しさです。ぜひお楽しみください。

――問い合わせは、大田黒公園☎3398-5814へ。

日時

11月28日 🕯 ~ 12月7日 🕕 ※車での来園不可

月~木曜日=午後5時~8時(入園は7時45分まで) 金~日曜日=午後5時~9時(入園は8時30分まで)

場大田黒公園(荻窪3-33-12) 費 300円。小中学生100円(就学前 の子ども無料) 他一脚使用可

関連イベント

ライトアップ写真撮影会

間 11月27日休午後5時30分~8時(入園は7時 30分まで) 費 500円 他三脚使用可



杉並アニメーションミュージアム企画展

「映画 すみっコぐらし 空の王国とふたりのコ」展を 開催します

「映画 すみっコぐらし 空の王国とふたりの コ」の10月31日の公開を記念した企画展を開 催します。キャラクターと一緒に写真が撮れる スポットや、貴重な美術設定画などの展示をぜ



ひお楽しみください。詳細は、区冊(右2次元コード)をご 覧ください。

> ――問い合わせは、東京工芸大学 杉並アニメーション ミュージアム☎3396-1510へ。

時8年3月29日(日)までの午前10 時~午後6時(月曜日(祝日の 場合は翌日〉を除く。入館は5時 30分まで) 場東京工芸大学 杉 並アニメーションミュージアム (上荻3-29-5)



©2025 日本すみっコぐらし協会映画部

世帯と人口 (住民基本台帳) 10月1日現在。()は前月比

世	日本人のみの世帯	318,529(31減)	合 計
帯	外国人のみの世帯	18,169(592増)	339,560
数	日本人と外国人の世帯	2,862(9増)	(570増)

人		男	女	小 計	合意
	日本人	267,834(23減)	289,964(38増)	557,798(15増)	582,7
人	外国人	12.621(287増)	12.377(347増)	24.998(634増)	(649)

計 796 増)